
Vorspeisen

Rote Beete Carpaccio mit Ziegenkäse 
und Rucola 7,90 €

Antipasti Käse, Parmaschinken, italienische
Salami, Grillgemüse 12,90 €

◆◆◆

Suppe

Wocheneintopf mit Bockwurst 10,90 €

◆◆◆

Salate

Bunter Salat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln 
und Vinaigrette 11,90 €

Bunter Salat mit Thunfisch, Ei und Käse 
und Vinaigrette 14,90 €

Bunter Salat mit flammbiertem Ziegenkäse
und Vinaigrette 14,90 €

Zu allen Salaten reichen wir Ihnen Baguette

* Über die in den Speisen erhaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem 
Servicepersonal! Eine schriftliche Dokumentation der Allergene liegt ebenfalls für Sie bereit.



Hauptspeisen

Pasta nach Wochenangebot 11,90 €

Immer wieder Sonntags

Omas Rinderroulade aus dem Rohr mit Rotweinjus 
Kartoffelrübchenstampf und Rahmwirsing 22,90 €

◆◆◆

Flammkuchen

Flammkuchen Elsässer Art 
mit Speckwürfel und Zwiebeln 12,90 €

Flammkuchen mit Schafskäse,
Zwiebeln, Paprika und Oliven 13,90 €

Flammkuchen mit Camembert,
Preiselbeeren und Rucola 13,90 €

Flammkuchen mit Parmaschinken
und Rucola 13,90 €

Flammkuchen mit italienischer Salami
und Rucola 13,90 €

◆◆◆

Für unsere Naschkatzen

Kuchenauswahl nach Tagesangebot 4,20 € 

Tortenauswahl nach Tagesangebot 5,20 € 

Apfelstrudel mit Vanillesauce und Sahne 7,20 €

Lauwarmer Schokokuchen mit Vanillesauce 
und Sahne 7,20 €

Waffel mit Puderzucker und Sahne 4,20 € 

Waffel mit Waldbeeren und Sahne 7,20 €

Ein Bällchen Vanilleeis 1,40 €

Portion Sahne 0,80 €

* Über die in den Speisen erhaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem 
Servicepersonal! Eine schriftliche Dokumentation der Allergene liegt ebenfalls für Sie bereit.



Frühstück MON APPÉTIT

Etagere mit Wurst, Käse und Marmelade,
Joghurt mit Früchten, Eierspeise nach Wahl 
(gekochtes Ei oder Rührei), Brotkorb (mit Weizen- 
und Körnerbrötchen) und ein Glas Sekt

16,90 €
pro Person

◆◆◆

Frühstück MON APPÉTIT mini

Von allem etwas weniger, 
ohne Eierspeisen und Sekt

9,90 €
pro Person

◆◆◆

Extras

Rührei aus 2 Eiern mit Bacon 3,90 €

2 Spiegeleier mit Bacon 4,90 €

Lachs mit Meerrettich 4,90 €

Porridge (warme Haferflocken in Mandelmilch 
mit Früchten) 4,90 €

Jeden Sonntag ab 10 Uhr und nur nach Reservierung.

* Über die in den Speisen erhaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem 
Servicepersonal! Eine schriftliche Dokumentation der Allergene liegt ebenfalls für Sie bereit.



Café

Café Creme
Cappuccino	
Espresso	
Doppelter Espresso	
Latte Macchiato
Heiße Schokolade

2,80 €
3,50 € 
2,20 € 
4,00 € 
4,00 €
3,50 €

Leos Tee

Kamille
Pfefferminze
Waldbeere
Grüner Tee
Schwarzer Tee

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

Softdrinks

Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta
Sprite

0,33  l
0,33  l
0,33  l
0,33  l

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

Rhodius Gourmet Sprudel
Rhodius Gourmet Sprudel naturell
Rhodius Apfelschorle
Rhodius Rhabarberschorle

0,33  l
0,33  l
0,33  l
0,33  l

 2,30 €
 2,30 €
 2,50 €
 2,50 €

Säfte

Bad Hönninger Orangensaft 
Bad Hönninger Apfelssaft 

0,2 l
0,2 l

3,00 €
3,00 € 

			 

* Über die in den Speisen erhaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem 
Servicepersonal! Eine schriftliche Dokumentation der Allergene liegt ebenfalls für Sie bereit.



Bier vom Fass

Hachenburger hell 0,3  l 3,10 € 

Flaschenbiere

Hachenburger hell alkoholfrei
Hachenburger Radler 
Hachenburger Radler alkoholfrei
Hachenburger Weizen
Hachenburger Weizen  alkoholfrei

0,33  l
0,33  l
0,33  l

0,5  l
0,5  l

2,80 € 
2,80 € 
2,80 € 
4,50 €
4,50 €

Weine

Anselmann aus der Pfalz

2022 Grauburgunder trocken 0,2  l 4,50 €

Scheidgen vom Rhein

2022 Riesling trocken
2022 Grauburgunder trocken
2022 Müller Thurgau halbtrocken
2022 Blauer Portugieser feinherb
2022 Spätburgunder
2021 Rieslingsekt Brut

0,2  l
0,2  l
0,2  l
0,2  l
0,2  l
0,1  l

 6,00 €
 5,50 €
 5,50 €
5,50 €
6,50 €
4,50 €

Aperitif

Aperol Spritz 0,2  l 6,50 €

Spirituosen

Williams
Haselnuss
Pflaume

1 cl
1 cl
1 cl

3,80 €
3,80 €
3,80 €

			 

* Über die in den Speisen erhaltenen Allergene informieren Sie sich bitte bei unserem 
Servicepersonal! Eine schriftliche Dokumentation der Allergene liegt ebenfalls für Sie bereit.


